Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

237Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMXCVII

ld:1518FCF46EFE7535
Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Caridade Do Piauí
Rua Jose Antônio Lopes, nº 127 - Centro,
Caridade do Piauí. CEP: 64590-000
CNPJ: 01.612.575/0001-28
Fone/Fax: (89) 3464-0125

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO POR PRAZO DETERMINADO

FUNDAMENTO: ART. 37. IX, CF. Lei Municipal nº 056/2002.
MUNlciPIO DE CARIDADE DO PIAUI-PI , ente de direito público interno, CNPJ nº
01 .612.575/0001-28, com sede na Rua José Antônio Lopes, 127, Centro, Caridade do Piauí-PI,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. ANTONIEL DE SOUSA SILVA, portador de CPF: 660.966.773-04, e o Sr.
CARLOS EDUARDO DA SILVA CARVALHO, portador de CPF n 090.692.043-47, residente
e domiciliado na Rua Manoel Alves Bento s/n Centro de Caridade do Piauí, Estado do
Piauí, resolvem firmar o presente contraio, regendo-se pela referida Lei e pelas seguintes
cláusulas:

DO OBJETO
Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços de Técnico de Sistema do
Cadastro Único, para às atividades necessárias do Município de Caridade do Piauí-PI.

DA VALIDADE DO CONTRATO
O presente contrato terá validade a contar a partir da presente data até 30 de Novembro de
2024, sendo que será considerado renovado por igual período, automaticamente, caso
nenhuma das partes manifeste-se em contrário com antecedência mínima de trinta dias.

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
Será pago ao contratado o valor mensal de R$ 1.800.00 (um mil e oitocentos reais). a serem
descontados valores previstos em Lei, a título de impostos e contribuições caso exista. Cuja
fonte de recurso desse pagamento será a verba de dotação orçamentária do ORÇAMENTO
GERAUFMAS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS /OUTROS.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Cuja fonte de recurso desse pagamento será a verba de dotação orçamentária do
ORÇAMENTO GERAUFMAS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA NO SUAS /OUTROS.

Caridade do Piauí (PI), 04 de janeiro de 2024.

1 E-mail.: pmcaridadedopiaui@gmail.com - cplcaridadedopiaui@gmail.com Página 1 1

ld:09FED13182AE7856
Termo de Adiudicacão de Processo Licitat6rio

Prefeitura Municipal de Curralinhos
Modalldade: Pregio (Setor públlco) • Edital N• 01 7/2023 - Proceu;o N• 036/2023

Amparo legal: Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão

O(A) Prefeitura Municipal de Curralinhos, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das
atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N <> 036/2023, em observância ao
Instrumento Convocatôrio, Edital N11 017/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve (m )
adjudicar a licitação realizada na forma e letrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a
seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1
Finalidade da Licitação:

Critério de aceitação da proposta:

ltem1

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

ltem2

ObJeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

hem3

Objeto da Licitação:

Quantidada:

Marca:

Valor Unitério:

Valor Total :

Contratação de Seivlços Comuns

Menor Preço

SMAS EM AÇÃO • Ação social nas zonas urbana e Rural de Curralinhos •
PI , com atividades voltadas para os beneficiários dos programas sociais
atendidos pela SMAS, bem oomo a comunidade em geral , com serviços:
NUCA, Criança Feliz , CREAS e CRAS,SCFV Idosos Crianças, e
Adolescentes; gestantes e usuários do Cadúnico. Contratação de estrutura
de Tendas, climatizadores, almoço, lanche tipo coffe break, material gratico
(banner, panfleto, certificados), deslocamento.

4 Seiviço(s)

A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 25.156,00

R$ 100.624,00

Realização de palestras temáticas com trabalhadores do SUAS, VOLT ADAS
PARA AÇÕES DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA SMAS • Palestra com
temáticas voltadas para ações que contemplam os beneficiários dos
programas sociais, assistidos pela SMAS de Curralinhos•PI

4 Seiviço(s)

A DEFINIR DE ACOROO COM AS NECESSIDADES OA ADMINISTRAÇÃO

R$ 9.200,00

R$ 36.800,00

Prestação de serviços de monitoramento e alimentação de sistemas
vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social de e ao Fundo
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

4 Serviço(s)

A DEFINIR DE ACOROO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 9.200,00

R$ 36.800,00

Página 1 de 3

hem4

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:
Valor Unítério:
Valor Total:

hem5

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:
Valor Unitário:

Valor Total :

ltem6

Objeto da Licitação:

Quantidade:
Marca:
Valor Unitário:
Valor Total:

ltem7

Objeto da Licitação:

Quantidade:
Marca:

Valor Unftérlo:
Valor Total:

Item&

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unftárlo:
Valor Total :

hem9

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

Item 10

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total :

Item 11

Objeto da Licitação:

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário :

Valor Total:

Participante Vencedor:

Apelido utilizado na sala de disputa:

CNPJ / CPF:

Cidade UF:

Valor total Contratado:

1.11a '-' ue a 1v1 aues recrea 1vas cnanças e auo escen es • n ,1v1uaues
recreativas envolvendo usuários do serviço de convivência e fortalecimento
de vlncutos, crianças e adolescentes, NUCA-esportes e atividades cu lturais.
4 Servlço(s)
A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 17.200,00

R$ 68.800,00

OFICINAS DE MAQU1GEM MAQUIAGEM - diferentes técnicas de
maquiagem elaboradas em uma trama de luz e sombra nas quais.
projetando cores e texturas nos diversos tipos de pele. Voltado para
beneficiários dos programas sociais da SMAS.

4 Servlço(s)
A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
R$ 9.533,00

R$ 38.132,00

OFICINAS DE DEGNER DE SOBRANCELHA - Tipos de Rosto,
Posicionamento e Efeitos em Sobrancelhas e Olhos. Design de
Sobrancelhas, Contorno e Preenchimento da Sobrancelha. Voltado para
beneficiários dos programas sociais da SMAS.
4 Serviço(s)

A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

A$ 10.056,00

R$ 40.224,00

Oficinas de cabelerelro, higlene e beleza para usuários dos serviços da
SMAS.(profisslonais da área) Voltado para beneficiários dos programas
sociais da SMAS.
4 Serviço(s}
A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
R$ 10.366,00

R$ 41 .464.00

Oficinas de manicure, e embelezamento para usuários dos serviços da
SMAS.(profissionais a área) Voltado para beneficiários dos programas
sociais da SMAS.
4 Serviço(s)
A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 10.600,00
R$ 42.400,00

CINE SMAS • Cinema: projetor, sonorização e pipoca, direcionado para os
benellclários dos programas sociais da SMAS, sessão para Crianças e
Adolescentes com as classlflcações direcionadas, zonas urbana a rural ;

Página 2 de 3

4 Serviço(s)

A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 9.132,00

R$ 36.528,00

Criança feliz-Especial para as crianças atendidas pelos serviços sociais da
SMAS de Bom Jesus, com cama elástica, espaço de brinquedoteca, pintura
de rosto infantil,

4 Serviço(s)

A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 9.532,00

R$ 38.128,00

Atividades de lazer com idosos participantes do SCFV- Idosos com o
objetivo de promover a interação entre o grupo melhorar a saúde tísica,
saúde mental, saúde emocional e a sociabilidade e expectativa de vida.

4 Serviço(s)

A DEFINIR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO

R$ 1 O. 736,00

R$ 42.944,00

J L PEREIRA DA COSTA L TDA

Participante 1

44.296.790/0001 -70

Teresina • PI

R$ 522.844 ,00

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Sr.(a) Eric Talison Rodrigues, como pregoeiro e/ou agente de
contratação adjudicou:

Sr.(a) Everardo Uma Araújo, como autoridade competente
adjudicou:

Curralínhos - PI, 29 de Janeiro de 2024 as 10 horas e 47 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Currallnhos,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Curralinhos

Assinatura _______________________ _

Pregoeiro/Agente de Contratação: Eric Talison Rodrigues

Assinatura _______________________ _

Autoridade Competente: Everardo Lima Araújo

Página 3 de 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org